
 

 

 

 

MOTIE 1 

 

 

 

 

Artikel 33 Reglement van orde voor de vergaderingen  

en andere werkzaamheden van de raad 

  

 

 

Motie voor de raadsvergadering van 22 juni 2017 

Agendapunt 7.a 

Raadsadvies: 

Herstelbesluit 1e herziening BP Zeelandsedijk 28-30a te Volkel (2017/13128) 

Onderwerp: Onderzoek naar oorzaken en achtergronden van herstelbesluiten 

De raad van de gemeente Uden in vergadering bijeen op  22 juni 2017, 

 

overwegende dat: 

 het opvallend is dat de Udense gemeenteraad nogal eens een herstelbesluit 

moeten nemen, in dit geval zelfs vóórdat de rechter een uitspraak doet; 

 het voorbereiden en maken van herstelbesluiten nogal wat werk kost; 

 het van belang is de vraag te stellen of herstelbesluiten te voorkomen zijn door 

bij het oorspronkelijke besluit meer en anders onderzoek te doen; 

 de raad liever ziet dat ruimtelijke procedures in één keer goed lopen, 

 

besluit: 

 

de rekenkamer te verzoeken een onderzoek te doen naar het vóórkomen 

en voorkómen van ruimtelijke herstelbesluiten en daarover aan de raad 

aanbevelingen te doen, 

 

en gaat over tot de orde van de dag. 

Ondertekening: 

 

 

 

 

Indiener  Spencer Zeegers fractie SP 

 

Deze motie is aangenomen / verworpen in de raadsvergadering van 22 juni 2017, 

 

 

drs. G.B. Gnodde, raadsgriffier 


